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Választókerületi programok
Felsőváros

Földi Zoltán

Lakossági fórumra hívja a Felsővárosban élőket Földi Zoltán, a körzet 
önkormányzati képviselője november tizennegyedikén, csütörtökön 17 
órára a Felsővárosi Közösségi Házba. Szó lesz a Malom utcai parkolásról, 
a felsővárosi vízelvezetés folytatásáról, illetve a Gugásvölgyi utca bejáró-
járól is. A fórumon részt vesz Cser-Palkovics András polgármester, Bozai 
István városgondnok, Nagy Zsolt, a Közlekedési Irodája vezetője, Milus 
Gábor városi rendőrkapitány és Steigerwald Tibor, a Depónia Nonprofit 
Kft. ügyvezetője.

Köfém-lakótelep, Ráchegy, Búrtelep, Börgönd

Békési Ferencné

Lakossági fórumot tart Békési Ferencné, a 14. számú választókörzet 
önkormányzati képviselője november tizenegyedikén, hétfőn 17 órai 
kezdettel a Köfém Művelődési Házban. Az eseményen részt vesz 
Cser-Palkovics András polgármester, Bozai István városgondnok, Nagy 
Zsolt, a Közlekedési Iroda vezetője, Nagypál Róbert, a Közterület-fel-
ügyelet vezetője, továbbá Milus Gábor városi rendőrkapitány és Steiger-
wald Tibor, a Depónia Nonprofit Kft. ügyvezetője.

Fáy-, Almássy- és Papagájtelep, vezér és író utcák

Deák Lajosné

Fogadóórát tart november 11-én, hétfőn Deák Lajosné. A 11. számú 
választókörzet önkormányzati képviselője 17 és 19 óra között várja a 
városrészben élőket a Királykút Emlékházban, a Mikszáth Kálmán utca 
25. szám alatt.

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Novemberben is két helyszínen tart fogadóórát Kovács Zsoltné. A 2. szá-
mú választókörzet önkormányzati képviselője november 13-án, szerdán 
17 és 18 óra között a Vörösmarty, november 14-én, csütörtökön – szintén 
17 és 18 óra között – a Rákóczi iskolában várja a városrészben élőket.

Alsóváros, Sóstó, Tóváros, Őrhalmi szőlők 

Mészáros Attila 

Mészáros Attila önkormányzat képviselő három helyszínen és időpont-
ban tart fogadóórát a következő hetekben. November 11-én, hétfőn 17 
órakor a Tóvárosi Általános Iskolában, november 18-án, hétfőn 17 órakor 
Alsóvárosban, a Sárkeresztúri út 1/A. alatti képviselői irodában, decem-
ber 2-án, hétfőn 17 órakor pedig a Táncsics Mihály Általános Iskolában.

Nemzeti gyásznap
Vakler lajos

Székesfehérváron is csendes mécsesgyújtással 
emlékeztek az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc mártírjaira november negyedikén, a 
nemzeti gyásznapon.

Az Országalmánál Vargha Tamás és 
Földi Judit országgyűlési képviselők, 
Cser-Palkovics András polgármester, 
a Fejér Vármegyei Önkormányzat, a 
székesfehérvári nemzetiségi önkor-
mányzatok, a történelmi egyházak, 
a Székesfehérvári Járási Hivatal, a 
Magyar Honvédség Parancsnoksága, 
oktatási és kulturális intézmények, 
valamint a katonai és honvéd nyug-
állományú civilszervezetek vezetői, 
képviselői és számos civil emlékező 
helyezte el a mécseseket.
Hatvannyolc évvel ezelőtt hajnalban 
kezdődött meg a második szovjet tá-
madás: Románia felől újabb ellenséges 

A nemzeti gyásznap alkalmat ad arra, hogy az ország emlékezzen és tisztelettel adózzon 
mindazok előtt, akik hittek a szabadság eszméjében, és hajlandóak voltak érte harcolni, még 
az életük árán is
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Elhunyt Sulák Rudolf
Hosszú, méltósággal viselt betegség után, 
életének hetvenkilencedik esztendejében 
elhunyt Sulák Rudolf. A néhai önkormányzati 
képviselőt Székesfehérvár önkormányzata 
saját halottjának tekinti.

Sulák Rudolf 1946. szeptember 
4-én született Fehérvárcsurgón. 
Középiskolába a székesfehér-
vári József Attila Gimnáziumba 
járt, felsőfokú tanulmányait 
Budapesten, a BME villamos-
mérnöki karán végezte. Friss 
diplomásként a Videotonban 
kezdte szakmai pályafutását, 
ahol több műszaki újítás fűző-
dött a nevéhez.
Később a kereskedelemben 
találta meg hivatását: korát 
megelőzve elkötelezetten hitt 
a helyi, lokálpatrióta vállal-
kozások és vállalkozók fon-
tosságában a város fejlődése 
érdekében. Feleségével közösen 
hozták létre a Siker Üzletházat, 
mely az első modern üzlet volt a 
belvárosban.
A város közgyűlésének 1998 és 
2002 között volt tagja: a Polgári 
Szövetség kisgazda jelöltjeként 
került be a képviselő-testületbe. 
Ebben a négy esztendőben a 
Vállalkozási, Kereskedelmi és 
Turisztikai Bizottság elnökeként 
dolgozott.
Az irányításával elkészült a 
város kereskedelemfejlesztési 
koncepciója és annak cselekvési 

Sulák Rudolf (1946–2024)

csapatok lépték át a határt. Budapestet 
és több nagyobb települést, valamint 
a katonai objektumokat kezdték el 
bombázni. A főváros védői, a nemzet-
őrök, rendőrök és a honvédegységek 
felvették a harcot a támadókkal. 
Az 1956-os forradalmat követően – az 
1956-os Intézet kutatása alapján – 
több mint háromszáznegyven sza-
badságharcost végeztek ki, valamint 
tízezreket börtönöztek be, nyomorí-
tottak meg vagy lehetetlenítettek el a 
tömeggyilkos Kádár János rémuralma 
alatt. 1958-ban életükkel fizettek a 
vezető személyiségek is: Nagy Imre, 
Maléter Pál, Gimes Miklós, Losonczy 
Géza és Szilágyi József.
A forradalom leverése után Magyar-
ország hosszú évtizedeken át élt a 
kommunista elnyomás árnyékában, 
de a nemzeti emlékezet megőrizte a 
szabadságharc hőseinek szellemisé-
gét, törekvéseit.

terve, mely számos, máig élő 
újítás alapjait fogalmazta meg. 
Az általa vezetett szakbizottság 
nevéhez fűződik a belváros 
„újjáélesztése”, a karácsonyi 
díszkivilágítás bővítése, a 
vásárlóközönséget vonzó attrak-
ciók kialakítása.
Képviselői tevékenységét 
követően sem szakadt el a 
közügyektől. Számos fórumon 
képviselte a belvárosi kereske-
dők, vendéglátók és a turizmus 
ügyét. Később az iparkamara 
küldötteként aktívan részt vett 
az újjáalakult Fejér Megyei Bé-
kéltető Testület munkájában.

A nagy háború befejezésére 
emlékeztek

A padovai fegyverszüneti egyezmény százhatodik évfordulóján néma koszorúzással emlékez-
tek meg az I. világháborúban elhunyt katonákról. A város közösségeinek képviselői – Vargha 
Tamás országgyűlési képviselő, Róth Péter és Lehrner Zsolt alpolgármesterek, Molnár Krisz-
tián, a vármegyei közgyűlés elnöke, Tanárki Gábor főispán, Dancs Norbert, a Székesfehérvári 
Járási Hivatal vezetője és Topor István ezredes – a Fekvő katona szobra előtt vasárnap hajtot-
tak fejet az elesettek emléke előtt. A padovai fegyverszünet az Osztrák–Magyar Monarchia 
és Olaszország, illetve az Antant között jött létre a Giusti-villában, Padova közelében 1918. 
november 3-án, pontot téve a Monarchia első világháborús szereplésére. Az aláírt okmány 
értelmében a csapatoknak azonnal be kellett szüntetniük a harcokat, az osztrák-magyar 
seregeket pedig le kellett szerelni. A háború utolsó napján több mint háromszázezer monar-
chiabeli katona esett olasz hadifogságba.                                                                          (Forrás: ÖKK)
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Új egészségipari termékeket gyártó 
üzem a Karsainál

„A magyar tulajdon erősödik!”

Az egészségiparban lép előre a Karsai Alba Kft.

NoVák rita 

rába HeNrietta

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminisz-
ter a Karsai Alba Kft.-nél tett látogatása során 
interjút adott a Fehérvár Televíziónak. A be-
szélgetés hétfőn készült, még a világpolitikai 
jelentőségű amerikai elnökválasztás előtt.

Mi volt a Karsai Alba Kft.-nél tett 
látogatásának a célja?
A Karsai-cégcsoportot Fehérváron 
nem kell bemutatni. Most egy 
újabb beruházást hajtott végre 
a vállalat. Egy olyan beruházást, 
melynek nyomán innovatív 
egészségügyi és laboreszközöket 
fognak gyártani egy négymilliárd 
forintos beruházás keretében, 
mely harminchét új munkahelyet 
hoz létre. A kétezer négyzet-
méteres új gyártóterületen ma-
gyarországi kórházak, gyógyszer-
gyárak, rendelőintézetek számára 
egészségügyi eszközöket fognak 
gyártani. A kormány ehhez a be-
ruházáshoz hétszázharmincmillió 
forintos támogatást biztosított, 
hiszen itt egy stratégiai ágazatban 
a magyar tulajdon erősödik, és ez 
a magyar gazdasági semlegesség 
programjának nagyon fontos 
alapját képezi.
Hogy látja, mekkora a gazdasági 
potenciál Székesfehérváron és agg-
lomerációjában?
Székesfehérvár már hosszú ideje 
a magyar gazdaság egyik motorja. 
Győr, Debrecen, valamint Miskolc 
mellett az ország gazdasági nö-

Új orvos- és labortechnológiai üzemet avattak 
hétfőn Székesfehérváron. A külgazdasági és 
külügyminiszter az ünnepségen kiemelte: a 
kormány stratégiai célja, hogy Magyarország 
önellátóvá váljon az orvostechnikai eszközök 
gyártásában, ezért az elmúlt időszakban számos 
ilyen jellegű beruházáshoz nyújtottak támoga-
tást. A Karsai új csarnoka több mint négymilli-
árd forintba került, a fejlesztéshez hétszázhar-
mincmillió forintot biztosított a kormány.

A két új, különálló csarnokban úgy-
nevezett tisztateres üzemeket hoztak 
létre, ami azt jelenti, hogy az európai 
egészségügyi előírásoknak megfele-
lően gyárthatnak itt orvostechnikai 
eszközöket. 
Cser-Palkovics András polgármester 
beszédében kiemelte, hogy Székes-
fehérvár hazánk egyik gazdasági 
erőcentruma, az pedig, hogy most 
egy magyar családi vállalkozás erő-
södik tovább, a közösséget is erősíti: 
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„A nemzetközi cégek mellett a magyar 
vállalatok is fejlődni tudnak, Székes
fehérvár gazdaságát erősítve. Külön 
öröm, amikor egy magyar cég sikeréről 
tudunk beszámolni, amikor egy magyar 
család tulajdonában lévő vállalat újabb 
és újabb technológiákkal újabb és újabb 
fejlesztéseket tud megvalósítani.”
A Karsai Holding története harminc-
hat évre nyúlik vissza, akkor kezdte 
el a székesfehérvári tulajdonos, 
Karsai Béla négy kollégájával a mun-

kát. A cégcsoport ma már négyszáz 
család megélhetéséért felel, és éves 
ár bevétele meghaladja a kilencmilli-
árd forintot. A vállalat egyik üzletága 
az autóipari és csomagolástechnika, 
de 2020 óta létezik az orvos- és 
labortechnikai divízió is: „Ez az életem 
tizennegyedik üzemavatója: az ötven 
négyzetméteres nyúlóltól eljutottunk a 
kilencvenezer négyzetméteres üzem és 
raktárfelületig. Nagyszerű emlékek és 
emlékezetes mérföldkövek voltak, melyek 
a cégcsoport fejlődésében ünnepnapok. 
Mint a mai is!” – fogalmazott a tulaj-
donos, Karsai Béla. 
A külgazdasági és külügyminiszter 
az avatáson hangsúlyozta: a korona-
vírus-járvány óta a kormány kiemelt 
célja az, hogy hazánk az orvostechni-
kai eszközök gyártásában önellátóvá 
váljon. Az egészség ipari beruházá-
sokat éppen ezért támogatják – tette 
hozzá Szijjártó Péter. A miniszter azt 
is elmondta, hogy az orvosi, egész-
ségügyi eszközök, berendezések 

gyártása mostanra tizenháromezer 
embernek ad munkát Magyarorszá-
gon, és az iparág termelési értéke a 
járvány óta hetven százalékkal nőtt, 
megközelítve a háromszázhatvanmil-
liárd forintot, az idén pedig további 
bővülést regisztráltak: „A Karsai 
Alba Kft. az ezeregyszázharmadik olyan 
magyar vállalat, mely a kormánytól a be-
ruházásához beruházásösztönzési támo-
gatást kapott. Ezek a magyar vállalatok 
összesen több mint kétezer-háromszáz 
milliárd forintnyi beruházást hajtottak 
végre – tíz esztendő alatt a kormány 
összesen ötszáznyolcvanmilliárd forintos 
támogatásával.”
A zöldmezős beruházás tizenöt 
hónap alatt valósult meg. A legkor-
szerűbb robotokat telepítették a 
csarnokokba. A fejlesztés több mint 
négymilliárd forintba került, melyhez 
a kormány hétszázharmincmillió 
forintos támogatást nyújtott. Az új 
üzemmel harminc hét új munkahelyet 
teremtett a Karsai Alba Kft.

vekedésének egy nagyon fontos 
forrása, hiszen itt egy rendkívül 
sokszínű gazdaság jött létre. Az 
autóipartól az elektronikán át 
a modern gépgyártásig és kuta-
tás-fejlesztésig, a számítástechni-
káig minden megtalálható. Nem 
véletlen, hogy a Közép-dunántúli 
Régió európai uniós mércével is 
a fejlett térségek közé tartozik. 
Ebben Székesfehérvárnak elévül-
hetetlen és múlhatatlan érdemei 
vannak. A legnagyobb vívmány 
az, hogy a gazdaság úgy tudott 
fejlődni, hogy az a város fejlődé-
sével integrált módon jött létre. 
Ahogy nőtt a gazdaság, úgy nőtt a 
város is, úgy fejlődött az infra-
struktúra, úgy fejlődtek a szoci-
ális és az oktatási intézmények. 
Tehát szerves módon, az egész 
város számára kedvezően nőtt a 
gazdaság.
Sokakat foglalkoztat a szomszédban 
dúló háború. Vane esély a közeli bé-
kekötésre az oroszukrán háborúban?
Ezen a héten el fog dőlni, hogy 
jobb vagy rosszabb reményeink 
lehetnek a jövőre nézve, hiszen 
az Egyesült Államok elnökválasz-
tása kritikus fontosságú abból a 
szempontból, hogy mikor lehet 
béke Ukrajnában. Jól látszik, hogy 
az eddigi transzatlanti stratégia 
nem működik, hiszen a háború 
egyre intenzívebben zajlik, a 
szankciók nem működnek. Jön a 
tél, ami különösen nehéz lesz Uk-
rajna számára. Jól látható, hogy a 

csata téren semmifajta megoldás 
nincsen. Egyre többen halnak 
meg, csak a fegyverek mennyisége 
növekszik. A békekötés esélyét 
nagymértékben tudná növelni Do-
nald Trump elnök győzelme. Ha 
ő nyerni tud az Egyesült Államok-
ban, akkor minden eddiginél na-
gyobb és jobb reményünk lenne a 
békére. Úgy látom, hogy hiányzik 
Európában az őszinte szembené-
zés. Ezer napja zajlik a háború, 
és ezer nap alatt Európa képtelen 
volt arra, hogy megvonja mérlegét 
az általa követett tragikusan rossz 
stratégiának, és ennek nyomán 
egy új stratégiába vágjon bele.
Ön a minszki és a müncheni bizton-
ságpolitikai konferenciának is részt-
vevője. A Magyarországot a keleti 
irányú kapcsolatok fenntartásáért ért 
kritikákkal szemben a kormánynak 
mi a meglátása?
Akik emiatt kritizálnak minket, 
azok képmutatók és hazudnak. 
Ugyanis a helyzet az, hogy a 
nyugat-európaiak sokkal na-
gyobb mértékben üzletelnek az 
oroszokkal, mint amekkora a ma-
gyar-orosz gazdasági együttműkö-
dés. Érdemes megnézni, hogyan 
buknak le azok, akik próbálnak 
úgy tenni, mintha már nem is mű-
ködnének együtt Oroszországgal: 
miközben Oroszország növelte az 
olajkivitelét Indiába, Németország 
jelentős mértékben növelte az 
olajbehozatalát Indiából. Miköz-
ben nyugat-európai országok 

büszkék arra, hogy már nem 
vesznek csővezetékes földgázt 
Oroszországtól, addig a Nyu-
gat-Európába érkező cseppfolyósí-
tott orosz földgáznak a mennyisé-
ge ugrásszerűen megnőtt. Ennek 
a döntő többsége szinte kizárólag 
Franciaországba, Spanyolországba 
és Belgiumba került leszállítás-
ra. Vagy érdemes megnézni azt, 
ahogy Oroszország tavaly az első 
számú beszállítója volt az ameri-
kai atomerőműveknek. Tehát van 
itt egy nagy adag képmutatás. 
Amit szabad a nagyoknak, azt 
nem szabad a kicsiknek. De mi 
továbbra is a magyar nemzeti 
érdek mellett tartunk ki. Magyar-
ország egy találkozási pontja lett 
a keleti és a nyugati gazdaságok-
nak, a keleti és nyugati beruhá-
zásoknak. Ez Magyarországnak 
nagyon sokat jelent, nagyon sokat 
hozott. Úgyhogy a jövőben is arra 
fogunk koncentrálni, hogy a világ 
tőlünk keletre és nyugatra eső 
részével is kereskedjünk, ugyan-
úgy vonzzunk befektetőket, mint 
ahogy tettük eddig. Főleg azért, 
mert az ezen együttműködést 
tagadó nagy nyugati barátaink is 
pontosan ugyanezt teszik. Ha mi 
nem hirdetnénk meg és nem haj-
tanánk végre a gazdasági semle-
gesség politikáját, mint korábban 
a keleti nyitás politikáját, amiért 
ugyanúgy bíráltak minket, akkor 
a jövőben nagyon komoly növeke-
dési lehetőségeket veszítenénk!
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Közösen báloztak a fehérvári gólyák

Két díjátadó – két győzelem

Több évtizedes munkának érett be a gyümölcse – mondta Miklós Csaba borász szerdán a 
Hiemer-házban, ahol kettős győzelme kapcsán tartottak sajtótájékoztatót. A Magyarország 
Legszebb Szőlőbirtoka pályázaton ugyanis Kisbirtok kategóriában hozta el az első helyet, míg 
a Magyarország Legszebb Birtoka gálán a Legszebb borbirtok kategóriában nyert Miklóscsabi 
pincéje. A borhoz kapcsolódó kulturális és turisztikai érték tovább erősíti Mór és Székesfehér-
vár kapcsolatát – mondta köszöntőjében Cser-Palkovics András polgármester.    (Forrás: ÖKK)

Öltönyt és estélyit húztak, és idén is együtt báloztak a fehérvári egyetemisták. A Székes-
fehérvári Felsőoktatási Gólyabált ezúttal a Szent István Hitoktatási és Művelődési Házban 
nyitotta meg Cser-Palkovics András polgármester szerda este. A Kodolányi János Egyetem 
Székesfehérvári Campusa és az Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Kara összesen mintegy 
százhúsz első évfolyamos hallgatóját szeptemberben fogadták a város polgárává, most pedig 
folytatták a tradíciót, és együtt ropták a táncot a bálban.                                                             R. A.
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Konferencia a 
sorsfordító eseményekről

Száz éve gyógyítják a gyerekeket

szabó Petra

rába HeNrietta

A régi világnak vége, az soha feltámadni 
nem fog – Magyarország, 1944 címmel 
szerveztek tudományos konferenciát 
Székesfehérváron. A nemzetközi fórumon a 
résztvevők megismerhették a nyolcvan évvel 
ezelőtti tragikus, sorsfordító eseményeket 
és azok szereplőit.

A második világháború borzal-
mai, politikai eseményei kerültek 
középpontba kedden a Városhá-
zán. A tudományos előadásokat 
az 1944-es évet bemutató kamara-
kiállítás egészítette ki.
A résztvevőket a város polgármes-
tere köszöntötte. Cser-Palkovics 
András beszédében kiemelte a 
székesfehérvári eseményeket, és 
emlékeztetett a háború borzalmai-
ra: „A holokauszt Székesfehérvárt 
sem kerülte el. Nagyon sok polgár-
társunkat hurcolták el, nagyon nagy 
részük nem tért vissza soha. Emellett 
1944-ben a front elérte Székesfehér-
várt. Negyvenöt tavaszáig rengeteg 
áldozata volt a város körül dúló har-
coknak és a bombázásoknak is.” 
Az előadások során szó esett az 
1944-es székesfehérvári hatalom-
váltásokról és a magyarországi 
elitváltásokról, a versengő magyar 
emigráns szervezetekről Ameri-
kában 1941 és 1945 között, a ma-
gyar-román határ kérdéséről 1944-
45-ben vagy éppen az angyalföldi 
vendettáról, azaz a budapesti Teve 
utcai tanoncellenállók elfeledett 
történetéről is.

Ünnepséget tartottak szerdán a Szent György 
Kórházban: száz évvel ezelőtt alapították az 
intézményben az Újszülött-, Csecsemő- és 
Gyermekosztályt.

A Romhányi-auditóriumba várták 
ünnepelni azokat a gyermek-
orvosokat, ápolókat, akik a 
kórház Újszülött-, Csecsemő- és 
Gyermekosztályán dolgoztak, 
vagy munkájukkal ma itt segítik a 
kis betegek gyógyulását. Kálmán 
Andrea osztályvezető főorvos 
elmondta: „Ez egy rendkívül jelentős 
mérföldkő az osztály életében. Száz év 
az gyakorlatilag két emberöltő. Ennyi 
idő alatt rengeteg beteg gyermeket 
tudtunk meggyógyítani. Nagyon sokat 
fejlődött ezalatt az egész orvostudo-
mány, a műszerezettség, a szakmai 
tudás.”
Az ünnepségen az osztály el-
múlt száz évéről tartott előadást 
Simon Gábor főorvos, aki 1985 és 
2017 között vezette az Újszülött-, 
Csecsemő- és Gyermekosztályt. 
Bemutatta az osztályvezető főor-
vosokat, és beszélt arról a fejlő-
désről, amelyen az osztály átment 
az évtizedek során. Simon Gábor 
szerint a legnagyobb fejlődés 
az újszülött intenzív ellátásban 
tapasztalható: „Amikor én idekerül
tem 1971-ben, harminchét ezrelék volt 

Városunk 1944-45-ben többször gazdát cse-
rélt, különösen megszenvedve a világháború 
pusztítását. Így ha van valahol aktualitása 
egy ilyen eszmecserének, az mindenképpen 
Székesfehérvár – hangzott el a konferencián.

A Szent György Kórházban évente kétezer-
ötszáz gyermek születik, és hétezer-
hétszáz beteg gyermeket kezelnek fekvő-
beteg-ellátás keretében 

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

„A nyolcvan évvel ezelőtti események-
re emlékeztünk ezzel a konferenciával, 
bemutatva a fontosabb folyamatokat, 
eseményeket, szereplőket: Magyaror-
szág kettős megszállását, hadszíntérré 
válását, a holokauszt eseményeit. 
De mindezen tragédiák mellett azt is 
felelevenítettük, hogy a legsötétebb 
órákban is élt a remény: hogyan 
alakult meg a magyar ellenállás, az 
egykori politikusok és diplomaták 
hogy próbáltak meg valamit tenni a 
háborúból való kiugrásért, az emberek 
mentéséért” – mondta el lapunknak 
Nyári Gábor, a Rendszerváltás 
Történetét Kutató Intézet és Levél-
tár ügyvezető igazgatója.
A konferencia szervezésében a 
Kodolányi János Egyetem is részt 
vett. Az intézmény és a Rendszer-
váltás Történetét Kutató Intézet 
és Levéltár stratégiai partnerséget 
ápol, melynek egyik fontos ered-
ménye volt ez a konferencia.

Segítség a fehérvári diákoknak
Székesfehérvár önkormányzatának támogatá-
sával idén is meghirdette a fiatalokat segítő 
ösztöndíjpályázatait a Tóth István és Tóth 
Terézia Ösztöndíj Közalapítvány. A középisko-
lások december tizenötödikéig pályázhatnak, a 
felsőoktatási hallgatók számára 2025. március 
tizennegyedike a határidő.

A város által létrehozott és támogatott 
közalapítvány 2025-ben is segíteni sze-
retné azokat a köznevelési intézmény-
ben tanuló, jó tanulmányi eredményt 
elért székesfehérvári fiatalokat, akik 
szociális helyzetük miatt rászorulnak 
erre.
Az általános tanulmányi ösztöndíjra 
a 9-13. évfolyamos középiskolások 
jelentkezhetnek. Tanulmányi követel-
mény a 4,5-es átlag. (A 9. évfolyamos 
tanulóknál a 8. év végi eredményt kell 
megadni.) A pályázat december 15-ig 
nyújtható be az adatlap kitöltésével, 
aláírásával és a mellékletek csatolásá-
val. A döntésről január 31-ig értesítik a 
köznevelési intézményeket.
A felsőoktatási hallgatók március 14-
ig nyújthatnak be pályázatot a 2024. 
évi őszi félév tanulmányi eredményei 
alapján az adatlap kitöltésével és alá-
írásával, valamint az adatlapon jelölt 
mellékletek csatolásával. Tanulmányi 
követelmény évfolyamtól függetlenül 

a 4,2-es átlag.
A közalapítvány ösztöndíjpályázatot 
ír ki eltérő képességű tanulók egyéni 
tanulmányi munkájának segítésére is 
a Székesfehérváron működő Készség-
fejlesztő Iskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intézmények 
és tagintézményei tanulói javára. A 
pályázatot a 6. vagy magasabb évfolya-
mon tanulók javára az intézmények 
nyújthatják be. Az ösztöndíj elnyeré-
sének feltétele a szociális rászorultság 
és az egyéni képességekhez viszo-
nyított tanulói teljesítmény szintje, a 
tanulmányi eredménytől függetlenül.
A 7. és 10. évfolyamos tanulóknak szóló 
egyéni pályatanácsadást támogató ösz-
töndíj az állami intézményfenntartók 
és a nem állami intézmények számára 
szóló támogatás, meghívásos pályázat 
keretében. Azon szervezetek számára 
szól, ahol a tárgyi és a személyi felté-
telek biztosítottak a nyílt pályaorientá-
cióhoz. A tanulók ez alapján számító-
géppel támogatott egyéni tanácsadást 
vehetnek igénybe személyre szólóan, 
egyénenként külön, saját intézményük-
ben vagy a Székesfehérvári Szakképzé-
si Centrumban.
A pályázatainak részletes tájékozta-
tója és adatlapja a szekesfehervar.hu 
oldalról tölthető le!

a csecsemőhalálozás a megyében. Ez 
azt jelenti, hogy ezer élve született 
gyermek közül harminchét meghalt. A 
legutóbbi adat 2016ból 2,7 ezrelék. Le 
lehet mérni, hogy ez mit jelent: nem 
egészen három újszülöttet veszítünk el 
egyéves kora betöltéséig.” 
A főorvos hozzátette, hogy megvál-
tozott a szemlélet is az évtizedek 
során. A családbarát ellátás döntő 
a gyakorlatban. Régen meghatáro-
zott időben volt látogatás, a szülők 
nem mehettek be a kórterembe. 
Ma már folyamatosan a gyermek 
mellett lehet a hozzátartozó. A 
sürgősségi osztályon pedig a 
régebbi három nap helyett a felvett 
gyermekek nyolcvan-nyolcvanöt 
százalékát huszonnégy órán belül 
hazaengedik.
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Ötszáz fát ültetnek el
Szépül a város új közösségi tere is

A faültetések a Zichy ligetben kezdődtek. Egy-egy földlabdás fa súlya eléri a három mázsát is.

A Géza nagyfejedelem téren elsőként a régészek dolgoztak a bazilika felújítása után. Mostanra 
megújultak a burkolt felületek, visszakerült a Géza-szobor, és kialakították az ágyásokat is. 

 A Városgondnokság munkatársai tizenegy fát ültettek a Géza térre, a napokban pedig az ágyá-
sokba kerülnek az évelő növények. Nagyjából négyezer tő díszíti majd a teret, lesz köztük rózsa, 
díszfű és hagymás növények is.

A kilenc ezüsthárs és a két japánakác néhány év múlva hűs árnyékot ad majd a megújult téren

A dúsan beültetett tér a Szent István-székesegyházzal és a szintén nemrégiben megújult Szent II. János Pál pápa térrel együtt igazi gyöngyszem 
lesz Fehérvár belvárosában

NoVák rita, bácskai GerGely

A Zichy ligetben kezdődtek az őszi faültetések Székesfehérváron a múlt héten: folytatódik a park 
faállományának frissítése, melyet már évekkel ezelőtt elkezdett a Városgondnokság. Város-
szerte pedig mintegy ötszáz fát ültetnek el, többek között a Mancz János utcában, a régi aszfaltos 
sportpálya helyén, ahol megannyi cserjét, illetve díszfüvet is telepítenek. A Vár körúton is 
pótolják a díszcseresznyéket, a hét végére pedig elkészül a Géza nagyfejedelem tér megújítása is. 
A belváros új közösségi terének kialakítása a régészeti feltárásokat és a burkolatépítést követően 
növényültetéssel fejeződik be. A legtöbb helyre ezüsthárs, díszcseresznye, kőris, perzsafa és 
oszlopos ginkgo kerül. 

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Fo
tó

: N
ov

ák
 R

ita
Fo

tó
: B

ác
sk

ai
 G

er
ge

ly



6 KULTÚRAFEHÉRVÁR 2024.11.07.

Ketten vehették át a 
Tóth György-emlékérmet

bácskai GerGely

A Tóth György-emlékérem átadásával kez-
dődött hétfőn a Vörösmarty Mihály Könyvtár 
és a Magyar Könyvtárosok Egyesületének 
továbbképzése. A rangos szakmai elismerést 
idén ketten is megkapták, Pajerné Streer 
Katalin és Budainé Németh Anna.

A Tóth György-emlékérmet a 
vármegye közkönyvtáraiban a 
könyvtári munka bármely terüle-
tén dolgozó azon személy kap-
hatja meg, aki a tevékenységével, 
szakmai és emberi rátermettségé-
vel sokat tett a könyvtárhasználók 
magas színvonalú kiszolgálásáért.
A Tóth György-emlékérmet a Vö-
rösmarty Mihály Megyei Könyvtár 
alapította 2002-ben, fennállásának 
ötvenedik évfordulója alkalmából, 
és az intézmény egykori legendás 

Az elismerések átadása után szakmai konferenciával folytatódott a program, melynek közép-
pontjában a társasjátékokról mint egyedi dokumentumokról és ezek kölcsönzéséről volt szó
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Polgármesteri elismerés 
Pinke Miklósnak

Legutóbb idén augusztusban nyílt meg 
gyűjteményes kiállítása Késői opus címmel, 
amely a 2019 óta keletkezett alkotásokból 
válogat

Polgármesteri Elismerő emlékérmet vett át 
szerdán a Városházán Pinke Miklós, Székes-
fehérvár ismert és elismert képzőművésze, aki 
december másodikán ünnepli nyolcvanadik 
születésnapját. A díjat a város kulturális, 
művészeti értékeinek gyarapításában végzett 
kiemelkedő színvonalú munkája elismerése-
ként kapta.

Irodájában fogadta Cser-Palkovics 
András polgármester Pinke Miklós 
képzőművészt, pedagógust, a 
Székesfehérvári Művészek Társa-
sága alapító tagját, és nyújtotta át 
számára a Polgármesteri Elismerő 
emlékérmet. A díj Székesfehérvár 
közösségének és önkormányza-
tának köszönetét, megbecsülését 
hivatott kifejezni az alkotó elmúlt 
évtizedekben végzett kimagasló 
munkásságáért.
A találkozón Pinke Miklós 
elmesélte, hogy sokféle alkotó-
tevékenységgel foglalkozott élete 
során, például saját kezűleg épített 
fel három házat, két lakást pedig 
maga alakított át, amit nagyon él-
vezett. Az érettségi után képesítés 
nélküli pedagógusként dolgozott, 
és – ahogy fogalmazott – „belera-
gadt” a tanításba, majd bekerült a 
város művészéletébe, és ekkortól, 
az 1970-es közepétől indult el és 
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A Depónia Nonprofit Kft. Csalai Hulladékkezelő Központjába 
ügyviteli alkalmazott   

munkakörbe munkatársat keres 6 órás részmunkaidőben

Fényképes önéletrajzodat a munkaugy@deponia.hu e-mail-címre várjuk 
fizetési igény megjelölésével 2024. november 26-ig!

“Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

A munkakörhöz tartozó főbb feladatok:

   • Irattározási feladatok ellátása (irattár kezelése, irattározási, iratselejtezési 
      feladatok megszervezése és végrehajtása)
   • Irattári rend kialakítása és fenntartása
   • Szerződés-nyilvántartás vezetése
   • Egyéb adminisztratív feladatok

A munkakörhöz tartozó elvárások:

   • Hasonló területén szerzett min. 2 éves gyakorlat
   • MS Office programok magabiztos ismerete (Word, Excel, Outlook)
   • Kiváló kommunikációs és szervezőkészség, rugalmas problémamegoldó 
      képesség
   • Együttműködő személyiség
   • Önálló, megbízható, precíz munkavégzés, terhelhetőség
   • Monotóniatűrés
   • B kategóriás jogosítvány

Amit kínálunk:

   • Cafeteria
   • Munkába járás támogatása
   • Családbarát munkahely
   • Közösségi programok
   • Hosszú távú, biztos munkalehetőség

igazgatóhelyetteséről nevezték el. 
A díjat egy szakmai kuratórium 
ítéli oda a beérkezett ajánlások 
alapján. Ebben az évben nem egy, 
hanem két emlékérmet adtak át: 
az elismerést Pajerné Streer Kata-
lin, az adonyi Bálint Ágnes Műve-
lődési Ház és Könyvtár könyvtár-
vezetője és Budainé Németh Anna 
kapta, aki több évtizedig volt a 
Vörösmarty Mihály Könyvtárban a 
feldolgozócsoport munkatársa.
A Könyvtárellátási Szolgáltatási 
Rendszer díját Mészáros Imola, 
Bakonykúti művelődésszervezője, 
könyvtárosa kapta, és idén először 
adták át a Filmszalag díjat, amit 
azok kaphatnak, akik a legtöbb 
és legszínvonalasabb mozivetítést 
és ehhez kapcsolódó foglalkozást 
tartottak. Az elismerést Csókás 
Elekné váli könyvtáros kapta.

bontakozott ki a festői pályája is.
Pinke Miklós az elmúlt évtize-
dekben rendszeres szereplője volt 
a városi, vármegyei és országos 
tárlatoknak, több gyűjteményes 
kiállítása nyílt meg. Megalapította 
a művészeti tagozatot a Tóparti 
gimnáziumban, volt az intézmény 
pedagógusa, több periódusban 
tanított a Rákóczi iskolában, és 
harmincöt éven át vezette a raj-
zolni, festeni vágyó diákoknak és 
felnőtteknek szóló Kondor Kört.                                        
                                     (Forrás: ÖKK)
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Csend és békesség

Zenetörténeti kuriózum a Szent István-székesegyházban: hétfőn este tartotta az Alba Regia 
Szimfonikus Zenekar hagyományos halottak napi hangversenyét, ahol többek között Niccolò 
Jommelli 1756-ban komponált Requiem című művét is hallhattuk. A hangversenyen Pad 
Zoltán karnagy vezényelt, a szólisták Tillai Csilla, Bárány Péter, Orosz Balázs és Borkai Ákos 
voltak. Az esten közreműködött a fehérvári Alba Regia Vegyeskar, az Ars Musica Kórus és a 
Primavera Kórus.

Mindenszentek napján, halottak napja előestéjén idén is ökumenikus megemlékezés volt 
a Béla úti temetőben. A lélekharang megkondulása után Brunner Vilmos református, Czető 
Bálint evangélikus és Kovács Dániel baptista lelkész, valamint Tornyai Gábor római katolikus 
plébános mondott imát az elhunytakért. A megemlékezésen a Vox Mirabilis Kamarakórus 
énekelt. 

Csendes gyertyagyújtást szervezett városunkban a Székesfehérvári Lengyel Nemzetiségi 
Önkormányzat november elsején a Jávor Ottó téri Katyn-emlékkeresztnél. A résztvevők a 
vérengzés áldozataira emlékeztek, melynek során 1940 tavaszán a szovjet NKVD több mint 
huszonkétezer lengyel katonai vezetőt, értelmiségit és tisztviselőt gyilkolt meg. A mészárlás 
célja máig vitatott, de a legelterjedtebb nézet szerint a lengyel nemzet szellemi vezetőinek 
megsemmisítésére irányult. 

,

Halottak napja alkalmából városszerte megemlékeztek az elhunyt honvédekről. Csendes 
tiszteletadást tartottak a Hosszú temetőben, a Szentlélek katonatemetőben, a Béke téri 
orosz katonatemetőben, a Budai úti laktanyánál és a Városház téri második világháborús 
emlékműnél.

A Székesfehérvári Egyházmegye főpásztora, Spányi Antal a két világháború során elesett hős 
katonákért és hozzátartozóikért tartott engesztelő szentmisét november másodikán a pákozdi 
Don-kanyar-emlékkápolnánál

Napsütéses időben emlékezhettünk szeretteinkre az elmúlt hétvégén

kiss-dáVid renáta, Vakler lajos, bácskai gergely, 
Ferenczy-nagy leVente

Elhunyt szeretteinkre, barátainkra, katonahősökre emlékeztünk városszerte az elmúlt hétvégén 
mindenszentek és halottak napja alkalmából. Mindenszentek napja azon szentek ünnepe, akikről 
a naptár név szerint nem emlékezik meg. A 9. század óta kötelező ünnep, az üdvözült lelkek em-
léknapja, az egyháztan szerint a megdicsőült egyház ünnepe. A halottak napja keresztény ünnep 
az elhunyt, de az üdvösséget még el nem nyert, a tisztítótűzben lévő hívekért. Az ünnepet minden 
évben november másodikán tartják.
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Korzenszky Richárd Székesfehérváron
Vakler lajos

Nagy érdeklődés mellett folytatódott a Vörös-
marty Társaság Íróasztal című portrébeszélge-
tés-sorozata, melynek keretében a kulturális, 
közművelődési, irodalmi élet meghatározó, 
ismert szereplői vallanak életútjukról. 

Csütörtökön este Korzenszky 
Richárd bencés szerzetes, pedagó-
gus, a tihanyi bencés apátság volt 

Korzenszky Richárd 2019-ben, az augusztusi ünnepkör keretében vehette át Székesfehérvár 
legrangosabb civil elismerését, a Szent István-emlékérmet és -díjat
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 A Szabad Színház társulata kapta 
a Pro Theatro díjat

Legyen világosság!

A független színházi társulathoz számos kulturális innováció is köthető: a Történelmi kaval-
kádból kinövő Koronázási Ünnepi Játékok, a város történetét megidéző Élőképes krónika, 
a helyi népi hagyományokra építő Fehérvári Farsangfarki Felvonás, az ókori interpretációs 
játékok Gorsiumban vagy éppen a Petőfi vándorszínészi múltjának kultuszát ápoló Pönögei 
Kis Pál Vándorszínházi Fesztivál

Berze János imádsága hitében megerősítette a gyülekezet tagjait

Megtelt a Budai úti templom az ünnepi istentiszteletre

Vakler lajos

Vakler lajos

Idén rendhagyó módon a Vörösmarty Színház 
Kozák András Stúdiójában vehette át városunk 
egyik legrangosabb kulturális elismerését, 
a Pro Theatro Civitatis Albae Regalis díjat a 
Szabad Színház. 

Az ünnepség előtt a színház-
barátok megtekinthették a tár-
sulat egyik nagy sikerű darabját, 
Borbély László Az átok-kikötői 
legenda 10+1 képben című drámá-
ját Nagy Judit rendezésében. 
Cser-Palkovics András polgár-
mester köszöntőjében kiemelte: 
a város számára fontos, hogy a 
Szabad Színház közössége immá-

Hálaadó istentisztelettel zárult múlt 
csütörtökön a kétszáz éves székesfehérvári 
református közösség jubileumi éve a Budai úti 
templomban. 

Az első református gyülekezet 
1824-ben alakult meg Székesfehér-
váron, így idén jubileumi évet 
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ünnepelt a közösség, melynek mot-
tójául Mózes könyvéből a Legyen 
világosság! mondatot választották.
Steinbach József, a Dunántúli Re-
formátus Egyházkerület püspöke, 
a zsinat lelkészi elnöke hirdetett 
igét a reformáció napján tartott 
istentiszteleten.
Az egész éves programsorozatot 
a helyi gyülekezetek közösen 

szervezték. A záróalkalmon Imre 
Bálint esperes apostoli köszöntését 
követően Farkas Gergely reformá-
tus lelkész fohászát, majd a Cso-
masz Tóth Kálmán kórus énekét 

hallgathatták meg a hívők. Szabóné 
Miklós Eszter egy Reményik-verssel 
készült, majd a házigazda, Berze 
János lelkipásztor imádsága követ-
kezett.

ron több mint hat évtizede segíti 
irodalmi, zenei, színházi, nevelési, 
identitásfejlesztő, hagyományőrző 
és közösségépítő programokkal 
Székesfehérvárt és térségét.
Nagy Judit művészeti vezető visz-
szatekintésében köszönetet mon-
dott a múltért, és megerősítette, 
hogy a jelenben és a jövőben is 
mindent megtesznek azért, hogy 
előadásaikkal hozzájáruljanak a 
város sokszínű kulturális életé-
hez: „Civil és kulturális díjakat már 
kaptunk a várostól, de a Pro Theatro 
díj egy újabb mérföldkő az életünk-
ben: a város lakóinak és önkormány-
zatának méltó elismerése a társulat 
irányába.”

elöljárója vendégeskedett Bobory 
Zoltán meghívására Székesfehér-
váron. A rövidesen nyolcvanhar-
madik születésnapját ünneplő 
szerzetes nem titkolta vélemé-
nyét: kifejtette, hogy vigyáznunk 
kell, mert mintha lelki-szellemi 
sötétségben botorkálna a világ. 
Sokak érdeke, hogy ne lássunk át 
fondorlatokon, hogy csőlátásunk 
legyen. 
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Hazánk védőszentje: Szent Márton

Kapsz egy libacombot!

roMhányi anikó

csapó raMóna

November tizenegyedike Szent Márton napja. 
Tours-i Szent Márton Pannónia provinciá-
ban született, Tours harmadik püspöke volt. 
Franciaország egyik legismertebb keresztény 
szentjévé vált, de szülőföldjének, a későbbi 
Magyarországnak is védőszentje. A középkor-
ban hazánkban Szűz Mária után Szent Márton 
tiszteletére szentelték a legtöbb templomot, 
és települések egész sorát nevezték el róla.

A legenda szerint Szent Márton 
a Római Birodalom Pannónia 
tartományában, Savariában, azaz 
a mai Szombathelyen látta meg a 
napvilágot 316-ban vagy 317-ben. 
A császár katonájaként szolgáló 
Márton a franciaországi Amiens 
városában egy hideg téli estén 
odaadta meleg köpenyének felét 
egy koldusnak. Aznap éjszaka 
álmában megjelent Jézus a koldus 
alakjában. Innentől kezdve pedig 
fordulat állt be Márton életében: 
Isten szolgálatába állt.
Jóságáról már élete során is 
legendák keringtek, s az alázatos 
misszionáriust püspökké akarták 
szentelni. A monda szerint, mikor 
ennek hírét vette, az érte jövő kül-
döttek elől a ludak óljában bújt el. 
A szárnyasok azonban gágogásuk-

November tizenegyedike Márton napja. 
Számos hiedelem és népszokás kötődik ehhez 
a naphoz, mint például a libából készült ételek 
fogyasztása, hogy a következő esztendőben ne 
éhezzünk. Az egyik székesfehérvári vendéglátó-
helyen számos ételkülönlegességgel készülnek 
a vendégeknek a jeles nap alkalmából.

Közeleg a Márton-nap, mely a negy-
vennapos böjt előtti időszak utolsó 
ünnepnapja. Éppen ezért ezen a 
napon rendszeresek voltak a lako-

A káposzta és az alma nagyon finom összekeverve, de tálalhatjuk külön is. Kacsazsíros, 
hagymás tört burgonyával kínáljuk!

„Nagyon fontos, hogy jó alapanyagot vásároljuk! A legjobb a hízott liba combja. A másik 
fontos tudnivaló, hogy a libát lassan süssük, alacsony hőfokon, akár több órán keresztül, 
majd sózzuk és borsozzuk ízlés szerint!” – árulta el a jó libasült titkát Ritter Judit

Jóságáról már élete során is legendák keringtek
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kal, szárnyuk verdesésével óriási 
zajt csaptak, így elárulták Márton 
rejtekhelyét. 371-ben püspökké 
szentelték, és haláláig, 398-ig 
Tours-ban segítette a rászorulókat.
Szent Márton a szülőföldjének is 
védőszentje, ami több tényező-
ből ered. Egyrészt a hagyomány 
szerint hazánk földjén született, 
másrészt a középkorban a tours-i 
püspök a királyi hatalom, a 
királyság védőszentjévé vált, így 
Szent István a lázadó Koppány 

elleni csatájában az ő támogatását 
kérte. A győzelem után Márton az 
Árpád-ház, majd a magyar kirá-
lyok patrónusa és Magyarország 
védőszentje lett.
A középkor egyik legnépszerűbb 
szentjét ünnepeljük tehát novem-
ber tizenegyedikén, de Márton 
napja nem csak erről szól: az egyik 
leggazdagabb néphagyományokkal 
bíró napja a magyar folklórnak. A 
Márton-napi népszokások egyrészt 
az év végéhez, a mezőgazdasági 

munkák befejeződéséhez, illetve 
az advent közeledtéhez kötődnek.
A római időkben november tizen-
egyedike a téli évnegyed kezdő-
napja volt, ekkor az új termésből 
és az újborból tartottak nagy 
lakomát. Általában ludat, vagyis 
a hadisten, Mars szent madarát 
fogyasztották. Ebből lett népies 
szófejtéssel „Márton madara”. 
November tizenegyedike viszont 
más tényezők miatt is fontos volt 
a nép számára, hiszen ez volt az 
a nap, amikor befejeződtek az 
aratások és szüretek, a munkások 
megkapták hőn áhított bérüket, 
hozzá pedig egy alaposan hizlalt 
libát is, amit ajánlatos volt azon 
nyomban elfogyasztani, tekintve, 
hogy másnap már kezdődött a 
negyvennapos böjt. Ám nemcsak 
a liba került ekkor az asztalokra, 
hanem először lehetett megkóstol-
ni az újbort is.
A tapasztalat szerint Szent Márton 
napja körül legtöbbször elromlott 
az idő, és leesett az első hó. A népi 
hagyomány úgy tartja, ha Szent 
Márton fehér lovon érkezik, azaz 
Márton napján esik a hó, akkor 
enyhe tél lesz, amennyiben barna 
lovon nyargalász, akkor kemény, 
havas télre számíthatunk.

Sült libacomb káposztával, tört burgonyával

A libacombot a tokoktól megtisztítjuk, sózzuk, és pár órára hűtőbe tesszük. Egy 
serpenyőben vagy hőálló tálban kacsazsírra helyezzük a libát, mellé rozmaringot, 
borsot, babérlevelet teszünk. Letakarva két-három órát 120-130 fokon sütjük. 
Amikor puha, a fóliát levéve a bőrét magas hőfokon pirosra sütjük.
A lila káposztát vékony csíkokra vágjuk, a vöröshagymát pedig vékony karikára. 
Cukrot sárgára karamellizálunk egy lábasban, erre kerül a káposzta és a hagyma, 
majd sózzuk, borsozzuk, őrölt köményt és babért adunk hozzá. Lefedve pároljuk, 
majd a végén ecettel ízesítjük.
Az almát karamellizált cukorra tesszük, hozzá barnított vajat és passiógyümölcs-
borsot szórunk, így pároljuk puhára.

mák, bálok. A hiedelmek szerint aki 
ezen a napon libát nem eszik, egész 
évben éhezik. De miért éppen libát 
fogyasztunk ilyenkor? Ritter Judit, a 
Szárcsa Hotel és Étterem ügyvezető 
igazgatója lapunknak elmondta, 
hogy a libák ilyenkorra híztak meg 
akkorára, hogy le lehetett őket vágni.
A vendéglátóhelyen minden évben 
készülnek libakülönlegességekkel, 
valamint jellemzően november 
tizenegyedikére készül el a legtöbb 
pincészet újbora is, ezeket is meg 
lehet kóstolni. 



Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (fűkaszás)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Parkfenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtatlanítás, keletkező 

zöldhulladék és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés, stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Befejezett 8 osztályos általános iskolai végzettség
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások
A jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenttartó (fűkaszás) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Rendész (jegyellenőr)
munkakörbe munkatársat keres

Az állás megnevezése:
•  Rendész

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Ellenőrzéshez és pótdíjazáshoz kapcsolódó nyomtatványok, 

dokumentációk használata és gondos kezelése,
• Az utasok, a gépkocsivezetők ellenőrzése,

• Menetrendszerűség ellenőrzése,
• Az elsőajtós felszállási rendszer betartásának ellenőrzése,

• Utas-kiszolgálás minőségellenőrzése,
• Autóbusz-gépkocsivezető magatartásának, 
külső megjelenésének minőségellenőrzése,

• Utasszámlálás,
• Az ellenőrzési tevékenységhez kapcsolódó, 

fentiekben nem felsorolt tevékenységek elvégzése
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Tapasztalat előny, de nem feltétel

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Rendész ( jegyellenőr) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Parkfenntartó 
(sofőr - legalább B kategóriás jogosítvánnyal)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal)

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtalanítás, keletkező zöld-

hulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
• Fenti feladatok ellátásához szükséges munkaeszközök, személyek szállítása

A munkakör betöltésének feltétele:
• B kategóriás jogosítvány

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

• Csapatmunkára való képesség
• Esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Amit kínálunk:
• Egyműszakos munkarend

• Biztos jövedelem
• Határozatlan idejű munkaviszony

• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal) 

- álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Rendész (parkoló ellenőr)
munkakörbe munkatársat keres

Az állás megnevezése:
•  Rendész

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Adott napra szóló útvonalterv szigorú betartásával történő ellenőrzés

• Parkolójegy árusító automata rendeltetésszerű működésének 
felülvizsgálata

• Adminisztratív feladatok ellátása (pótdíj csekkek előkészítése, 
napi útvonal tervek kitöltése, stb.)

• A fizető parkoló területén található járművek ellenőrzése, 
szabálytalanul várakozók részére fizetési felszólítás, csekk kihelyezése

• Szabálytalanul várakozó járművek adatainak dokumentálása
• Javaslattétel a fizetési felszólításokkal kapcsolatos 

ellentmondások elbírálására
A munkakör betöltésének feltétele:

•  általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Egészségügyi alkalmasság (napi 8-15 km gyaloglás)

• Kiemelkedő kommunikációs, problémamegoldó képesség
• Vagyonőri igazolvány az állás betöltéséhez nem szükséges, 

de annak megléte előnyt jelent az elbírálás során
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Rendész (parkoló ellenőr) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.
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Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,

madáreleség, permetező-alkatrészek

Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com
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Tel:22/200-363, 20/9756-229
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Sírkertünket megtekintheti : Székesfehérvár, Melencei út 36 szám 
alatt 62 főút és a Budai út sarkától 150 méterre.

Bejárat az autószerelő és a Melencei út felől is lehetséges. 
Minden kedden 8:00-16:00-ig

Sírkertünk új helyre költözött!

Év végi feladatok a kertben A fiatalok életkezdését támogatja a 
munkáshitelBár még két hónap van az évből, a kertek az 

idei évre szép lassan nyugalomba vonulnak, a 
teendő is egyre kevesebb.

Németh László kertészmérnök 
lapunknak elmondta: csak néhány 
áttelelő növényt vethetünk ilyenkor, 
ezek az áttelelő borsó, a spenót, a 
sóska és a petrezselyem. Amennyi-
ben van áttelelő salátapalánták, azt 
is kiültethetjük a végleges helyére. 
Ha nem tudtunk őszi fokhagymát 
duggatni, ne csüggedjünk, a tavaszi 
fokhagyma februári duggatásával 
pótolhatjuk azt. Ez várhatóan január 
végétől elérhető lesz a gazdaboltok-
ban.
Hamarosan elérkezik a lemosó 
permetezés ideje. Nagyon fontos, 
hogy várjuk meg a lomb lehullását, 
mert a lemosó permetezésnél a cél 
az, hogy az ágakat és a törzset teljes 
permetlé-borítottsággal „lemossuk”. 
Amennyiben a lomb még a fán van, 
az ágakat, a törzset a levél kitakarja, 
és nem éri el az ott megbúvó kártevő-
ket, kórokozókat. A lemosáshoz ola-
jos, rezes, kénes szert használjunk!
A szabadgyökerű gyümölcsfák 
ültetésének is itt van az ideje. Ne 
spóroljunk a szerves anyaggal,
marhatrágyával, és a mikorrhiza 

Kedvezményes munkáshitelt vezet be a kormány jövő év elejétől. Gulyás Gergely Miniszterelnök-
séget vezető miniszter szerint egyszerű és gyors hitelről van szó.

A kormány döntése értelmében január elsején indul a munkáshitel, 
amellyel egyenlő lehetőséget kívánnak biztosítani azoknak a fiataloknak 
is, akik nem folytatják tanulmányaikat, így diákhitelre nem jogosultak. 
A korábbi tervekkel ellentétben nemcsak a szakmunkás végzettséggel 
rendelkezőket célozzák meg, hanem kimondottan azokat a szakképesí-
téssel nem rendelkező fiatalokat, akik már munkába állnak.
A Gulyás Gergely által elmondottak szerint várhatóan ezek lesznek a 
munkáshitel szabályai:
• Január elsejétől lehet majd felvenni;
• Tizenhét és huszonöt év közöttiek lesznek rá jogosultak;
• Szabadon felhasználható, kamatmentes;
• Maximális összege négymillió forint;
• Legalább heti húszórás foglalkoztatotti jogviszonnyal vagy vállalkozás-
  sal kell rendelkezni hozzá, utóbbi esetben a jövedelemnek csak a heti 
  húsz órában foglalkoztatottak átlagos jövedelmét kell elérnie;
• A hitelt felvevőknek ötéves magyarországi munkavégzést kell vállalniuk;
• A hitelfelvételt követően született első gyermek után két évig a tör
  lesztési kötelezettség szünetel, két gyereknél újabb kétéves moratórium 
  jön, és az akkor fennálló tartozás felét elengedik. A harmadik gyereknél  
  pedig a teljes fennálló tartozást elengedik.
• A futamidő tízéves, a hitelt ez alatt kell egyenlő részletekben törleszteni.

TETŐDOKTOR 
Régi, hajlott tetők javítása, cseréje, 

beázás elhárítása, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, 

kisebb javítások,
 S.O.S munkák!

06 70/757-5455 ÉRTÉKEK, HELYBEN.

gombát is érdemes használni. Ezek 
utólag nem pótolhatók, csak ültetés-
kor. 
Mediterrán növényeinket készítsük 
elő a teleltetésre, ellenőrizzük, hogy 
vannak-e rajtuk kártevők! Ha szük-
séges, védekezzünk ellenük, mert a 
teleltetés idején ezek úgy elszaporod-
hatnak, hogy tavasszal egy nagyon 
beteg és legyengült növényt veszünk 
elő. Kiültetett fagyérzékeny növénye-
inket fátyolfóliával védhetjük meg. 
Ez alatt négy-hat fokkal is melegebb 
van, miközben a csapadékot, levegőt 
és a fény jó részét átengedi.
Az utóbbi évek tapasztalatai alapján 
a leandereket akár kint is hagyhat-
juk, az érzékeny fajták kivételével 
a mínusz öt-mínusz hét fokot is 
elviselik. Ha még nem tettük meg, 
vegyük elő a madáretetőket is! 
Eleségnek napraforgót, faggyúgolyót 
vagy vegyes mageleséget kínáljunk! 
Fontos, hogy ne csak akkor kezdjük 
az etetést, amikor leesik az első hó, 
és folytassuk egészen tavaszig! Ezek 
a kismadarak nyáron sok-sok kár-
tevőt pusztítottak el, az etetésükkel 
meghálálhatjuk a segítségüket. Ne 
feledkezzünk meg az itatóról sem, 
folyamatosan biztosítsunk számukra 
tiszta vizet is!

#webbys
Vörösmarty Rádió

A város hangja

99,2
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Az esemény német nyelvű, de a szinkrontolmácsolást biztosítják Filmpremier a Fehérvár Televízióban!

Az első világháború hadifogságának története, 
túlélés, a remény keresése – mindez Lantai 
(Májer) József személyes története alapján 
elevenedik meg.

A székesfehérvári Lantai (Májer) 
József, a 17-es honvéd gyalogezred 
katonája az első világháború ide-
jén, 1916-ban orosz hadifogságba 
esett. Akkor kezdett naplót írni 
négy éven át tartó hányattatásairól. 
Számos alkalommal próbált ha-
zajutni, miközben egyre távolabb 
került otthonától és szeretteitől. 
A Haza! című film a fennmaradt 
dokumentum alapján készült 
Kovács Szilvia producer és Matuz 
János rendező alkotásában. A meg-
játékosított dokumentumfilmet a 
Vörösmarty Színház díszbemuta-
tóján tartott háttérbeszélgetés fel-
vételével együtt láthatják a nézők 
a Fehérvár TV-ben november 13-án 
19 óra 20 perctől.

Családi délutánnal, Márton-napi hangulattal 
várják a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ munkatársai a gyerekeket és szüleiket 
november nyolcadikán, pénteken 15.30-tól 
a Fürdő sori központi épületben. A kézműves 
foglalkozáson lampionokat lehet majd készí-
teni, melyekkel aztán felvonulást is tartanak a 
Csónakázó-tó körül.

Márton-napi hagyományokból és 
szokásokból adnak ízelítőt a Szé-
kesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központban november nyolcadikán, 
pénteken fél négytől. Lámpások ké-
szítésével ügyködhetnek a gyerekek, 
majd öt órától játékos, zenés, lámpá-
sos felvonulást tehetnek Kneifelné 
Laczkó Kriszta vezetésével a Csóna-
kázó-tó körül, libás mondókákat és 
dalokat tanulva.
Az alapanyagokat a készlet erejéig 
tudják biztosítani. Egy gyermek 
egy lámpás elkészítésére kap lehe-
tőséget. A rendezvény ingyenes.

Férfiaknak szóló szűrőnapot szerveznek 
november 16-án a Család- és Nővédelmi 
Központban. A prosztatarák időben történő 
felismerését célzó, ingyenes vizsgálatra 
november 11-én, hétfőn lehet bejelentkezni.

November 16-án, szombaton ismét 
a férfiakat várják egészségügyi 
szűrőnapra a Család- és Nővédel-
mi Központba. Az ingyenes vizsgá-
lat célja, hogy időben felismerjék 
az esetleges prosztatarákot. A 
szűrésre november 11-én, hétfőn 
lehet bejelentkezni.
Hermann János urológus főorvos 
tájékoztatása alapján elsősorban 
azoknak a jelentkezését várják, akik 
elmúltak ötvenévesek, és még nem 
vettek részt ilyen szűrésen, vagy 
csak több évvel korábban. Azoknak 
a negyven év feletti férfiaknak is ér-
demes a vizsgálaton részt venniük, 
akiknek a családjában már előfor-
dult prosztatarák. A főorvos szerint 
a prosztatarákban meghalt férfiak 
számában dobogós helyen van 
hazánk, pedig a vizsgálat egy múló 
kellemetlenség, és a szó szoros 
értelmében életmentő lehet.
Kiemelte, hogy az időben felfede-
zett prosztatarák gyógyítható, sőt 
ma már a mesterséges intelligencia 

Helyzetkép csata után – az Európai Unió és 
az Egyesült Államok helyzete az európai par-
lamenti és az amerikai elnökválasztást követő-
en: ezzel a címmel tartanak előadást a Mathias 
Corvinus Collegium székesfehérvári képzési 
központjában. Bauer Bence, a Magyar-Német 
Intézet az Európai Együttműködésért igazga-
tója és Ludger Kühnhardt német politológus, 
újságíró és politikai tanácsadó várja az érdek-
lődőket november 12-én, kedden 17 órától.

Az amerikai elnökválasztás után egy 
héttel aktuális témával folytatódik a 
kollégium előadássorozata: megál-
lapítható, hogy a nyugat történelmi 
fordulópontokon megy keresztül. A 
nyugati demokráciák látszólag úrrá 
lettek a sokszínűség problémáján, 
ugyanakkor társadalmaik a sok-
féleség megőrzése érdekében egyre 
inkább elveszítik egységüket. Egyút-
tal a világ is fordulópontokon megy 
keresztül: napjainkban mélyreható 
globális konfliktusoknak és hatalmi 
eltolódásoknak lehetünk tanúi. Új 
korszak köszöntött be, amit a népes-
ségnövekedés és az erőforráshiány, 
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 Előadás 

Új korszak, globális konfliktusok

 Haza! 

Filmbemutató a 
Fehérvár TV-ben

 Egészség 

Szűrőnap férfiaknak

 Márton-nap 

Lámpás felvonulás a 
Csónakázó-tónál

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tele vagy energiával és lelkesedéssel. Használj ki minden lehetőséget, 
hogy új kihívások elé nézz! Ne félj kockáztatni, a bátorságod most 
kifizetődő lehet!
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A kommunikáció áll a középpontban mostanság: használj ki 
minden lehetőséget, hogy kifejezd magadat, és új kapcsolatokat 
építs! A szellemi kihívások inspirálóan hatnak rád. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Ragyogsz, mint a nap! Az önbizalmad és a kreativitásod a csúcson 
van. Használj ki minden alkalmat, hogy megmutasd a tehetségedet, 
és inspirálj másokat! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Ez az időszak számodra a stabilitásról és a biztonságról szól. Érdemes 
a pénzügyeidre és azon belül is a hosszú távú terveidre koncent-
rálnod! Ne hagyd, hogy bármi vagy bárki elvonja a figyelmedet a 
lényegről!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A család és a barátok fontos szerepet játszanak ezekben a 
hetekben. Érdemes időt szánnod a szeretteidre, és megosztani 
velük az érzéseidet. A szeretetük és támogatásuk különösen 
fontos számodra. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A részletek különösen fontosak számodra. Itt az ideje, hogy rendet 
tegyél az életedben, és javíts a mindennapok hangulatán! A végtelen 
precizitásod most előnyödre válhat.
 2024. november 7-13.
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a migrációs mozgások, a hatalmi 
harcok és az identitáskonfliktusok 
következményei jellemeznek.
Euroatlanti civilizációnk nagyobb 
kihívás előtt áll, mint valaha: nyo-
más alatt áll, hogy érvényesüljön 
és fenntartsa kohézióját. Ludger 
Kühnhardt, Németország egyik 
legelismertebb politológusa és 
publicistája friss szemmel vizsgálja 
a nyugat helyzetét és az ebből faka-
dó következményeket, különösen 
Európa számára. Górcső alá veszi, 
miért marad a NATO a legfon-
tosabb életbiztosítás az európai 
demokráciák számára, és milyen 
feladatokkal kell szembenéznie az 
Európai Uniónak, hogy megőrizze 
és megerősítse szuverenitását egy 
veszélyes világban. Mi több, be-
avatja a hallgatóságot, miért beszél 
évek óta egy harmadik világháború 
esetleges lehetőségéről is.
Az előadásra regisztrálni az alábbi 
oldalon kell: https://feliratkozas.
mcc.hu/hu/form/helyzetkep-csa-
ta-utan-szfvar1112.

is egyre jobban segít a diagnosz-
tizálásában, illetve a mintavétel 
találati pontosságának javításá-
ban. A Szent György Kórházban 
immár ötödik éve van lehetőség 
a laparoszkóppal végzett prosz-
tataműtétre. Az orvos irányította, 
soha nem fáradó robot pedig még 
precízebb műtétre képes.
A vizsgálatokat Hermann János, 
Botos Árpád és Barabás Tamás 
urológus szakorvosok végzik majd, 
jelentkezni pedig november 11-én, 
hétfőn reggel 8 és 16 óra között 
lehet a 70 4559 930-as telefon-
számon.
Östör Annamária egészségügyi 
tanácsnok felhívta a figyelmet, 
hogy aki nem tud eljutni azon a 
bizonyos szombaton a szűrésre, 
háziorvosi beutaló nélkül is jelent-
kezhet a Hunyadi úti szakrendelő 
ezen vizsgálatára.
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Novemberben és decemberben az Öreghegyen 
és a Palotavárosban folytatódnak az ingyenes 
nordic walking-túrák.     

December közepéig két helyszí-
nen, Öreghegyen és Palotavá-
rosban folytatódnak a díjmentes 
nordic walking-foglalkozások. 
Székesfehérváron nagyon sokan 
veszik igénybe ezt a fajta sporto-
lási lehetőséget, mely nemcsak 
mozgási lehetőséget kínál, de 
komoly közösségépítő ereje is van. 
A sportolás ezen formáját életkor-

Ocskay Gábor lesz a Sportbarátok következő 
részének vendége. November tizenharmadikán 
este hat órakor a Városház téri kávézóba várják 
az érdeklődőket.

Október 30-án indult el a Bará-
tok Kávézó legújabb sorozata, a 
Sportbarátok, melynek házigaz-
dája lapunk munkatársa, Vakler 
Lajos. Az első találkozón egy va-
lódi sportlegendával, Kű Lajossal 
tölthetett együtt pár órát a népes 
közönség, ahol nem volt hiány 
izgalmas sztorikban. Legközelebb, 
november 13-án este hat órakor 
Ocskay Gábor, a Fehérvár AV19 
SC elnökségi tagja, a fehérvári 
jégkorong legendás alakja lesz a 
vendég a Városház téri kávézóban.

Bakonyi István irodalmár és Németh Gyula 
orvos lesznek a Közéleti és Kulturális Szalon 
vendégei november huszonegyedikén 18 
órától.

A Vox Mirabilis Közhasznú Kul-
turális Egyesület szeretettel hív 
minden érdeklődőt a Közéleti és 
Kulturális Szalon következő prog-
ramjára, mely a Zsolt utcai Krisztus 
Király-plébánia Közösségi Házában 
lesz november huszonegyedikén, 
hétfőn 18 órakor. Az este meghívott 
vendégei Bakonyi István irodalmár 
és Németh Gyula orvos, a beszél-
getőtárs pedig Nagy Judit. 
A Lánczos–Szekfű-ösztöndíjnak 
köszönhetően az egyesület már a 
kilencedik évadban szervezi a Köz-
életi és Kulturális Szalont. Céljuk, 
hogy havonta olyan példaértékű 
művészeket, pedagógusokat, 
orvosokat, polgárokat, közössé-
geket mutassanak be, akik az élet 
különböző területein elismertek, 
Székesfehérvárhoz kötődnek vagy 
a város kitüntetett polgárai.

Új helyszínen, a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központban folytatódik a WellOSyst 
program az idősek életminőségének javítása 
érdekében. Novemberben még három előadás 
várható.

A WellOSyst program fő célja, 
hogy segítse és hasznos infor-
mációkkal lássa el az idősödő 
korosztályt, hogy összekapcsolja 
és fejlessze az aktív idősödéshez 
kapcsolódó szociális és egyéb 
jólléti szolgáltatásokat egyéni és 
szervezeti szinten, többek között 
szemléletváltó és kompetencia-
fejlesztő programokkal.
A sorozat novemberben új hely-
színen, a Fürdő sor 3. szám alatti 
kulturális központban folytatódik, 
ahol november 12-én, kedden 17 
órától Mit gondolnak a hatvan év 
körüliek a nyugdíjas évekről? És 
miként készülsz fel rá te magad? 
címmel lesz előadás. November 19-
én, kedden 10 órakor a kiberfenye-
getettségről hallhatunk részlete-
ket, míg november 27-én, szerdán 

Huszonkettedik alkalommal hirdette meg a 
Betlehemi Szép Csillag elnevezésű pályázatot a Fe-
hérvári Kézművesek Egyesülete, a Székesfehérvári 
Egyházmegye, a Szent Donát Alapítvány és a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési Ház. A kizárólag 
természetes anyagokból készült pályaműveket 
november 25-én és 26-án lehet leadni, az alkotá-
sokból pedig november 30-án kiállítás nyílik.

A pályázat célja változatlanul az, 
hogy segítsék a Jézus születésének 

Díszítsük fel a várost együtt! – ezzel a szlogennel 
indított adventi rajzos felhívást Székesfehérvár 
Városgondnoksága és a PrintR nyomda. Az alko-
tásokat november tizennyolcadikáig várják.

November 18-ig küldhetik be rajzai-
kat a kedvenc karácsonyi pillanata-
ikról a gyerekek a Városgondnokság 
és a PrintR nyomda közös pályáza-
tára. A legjobb alkotásokkal a várost 
díszítik fel az adventi időszakra.
A pályázóknak nincs más feladatuk, 
mint megrajzolni vagy megfesteni 
kedvenc karácsonyi pillanatukat, és 
megmutatni, hogy szerintük mitől 
lesz igazán varázslatos a karácsony 
ünnepe.
A munkákat névvel ellátva küldhetik 
el a pályázók november 18-ig a grafi-
ka@printrnyomda.hu e-mail-címre, 
vagy vihetik el személyesen A/4-es 
méretben a nyomdába, a Mártírok 
útja 10. szám alá.

 Rajz 

A kedvenc karácsonyi 
pillanatod

 Sport 

Közös séta és futás
 Előadás 

Segítség az idősödő 
korosztálynak

 Beszélgetés 

Újabb 
kulturális szalon

 Eszmecsere 

Sztorik, püspöki sörök 
és egy igazi legenda

 Karácsony 

Készítsünk betlehemet!

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Szereted, ha a dolgok egyensúlyban vannak, ez most különösen igaz 
a magánélet és a munka viszonyára. Érdemes több időt fordítanod a 
körülötted élő emberekre! Törekedj a harmóniára, még akkor is, ha 
kompromisszumra kényszerülsz!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A kaland és az új élmények vonzanak. Ideje felfedezni új helyeket, 
nyitottnak lenni az új ötletekre, mert a szellemi gazdagodás most 
különösen fontos a számodra! A szabadság érzése inspirálóan 
hat rád.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A kreativitás és az innováció játssza a főszerepet most az életedben. 
Ne félj új ötleteket megvalósítani, és légy nyitott a változásokra! Arra 
azonban figyelj, hogy ne költekezz erődön felül!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Mélyebb érzelmekkel és ennek megfelelően intenzívebb reakciókkal 
találkozol. Ne félj felfedezni a belső világodat, maradj szenvedélyes! 
Légy bátor, és hallgass az az intuíciódra! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

A munka és a céljaid a középpontban állnak. Érdemes a hosszú 
távú terveidre koncentrálnod, és lépéseket tenni a megvalósításuk 
érdekében. A kitartásod most kifizetődő lesz.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Az érzelmek és az intuíció dominálja a mindennapjaidat. Különösen 
sok az energiád, ezt használd ki, és valósítsd meg a terveidet! A művé-
szet és a spiritualitás segíthet a feltöltődésben és a megnyugvásban.   

tól és nemtől függetlenül bárki 
végezheti, nem kell hozzá speciális 
előképzettség. Hatékonyabb a 
botok nélküli sétánál, és számos 
jótékony hatása van az emberi 
szervezetre.
Hétfőnként 16 órakor az Öreg-
hegyi Közösségi Háztól indul, és 
a környékbeli területeket érinti a 
túra, míg szerdánként 15 órakor 
az István Király Általános Iskolá-
tól startolnak a résztvevők, és a 
palotavárosi tavaknál sétálnak. A 
foglalkozáshoz szükséges botokat 
a szervezők biztosítják.
A Székesfehérvári Futók Köre és a 
Honvéd Szondi György SE Tömeg-
sport Szakosztálya által közösen 
szervezett futóprogram szintén két 
helyszínen folytatódik november-
től. A díjmentes foglalkozásokon 
a mozogni vágyók fokozatosan, 
egyéni adottságaik és igényeik 
szerint tanulhatnak meg igazán 
jól futni. A Haleszban található 
kondigépeknél keddenként, míg a 
Királyok Parkjában csütörtökön-
ként délután háromnegyed ötkor 
tartják a gyülekezőt.

ünnepére való méltó felkészülést, 
éltessék és felmutassák a magyar 
szakrális népművészet gazdag 
hagyományait, és ösztönözzék a 
gyerekek, felnőttek alkotókedvét.
A pályázaton ifjúsági és felnőtt 
kategóriában hivatásos és amatőr 
alkotók, alkotócsoportok vehet-
nek részt kizárólag természetes 
anyagokból, kézműves kivitele-
zéssel készült betlehemekkel. A 
pályaműveket november 25-én 
és 26-án 12 és 17 óra között lehet 
leadni a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Házban. Szükséges 
hozzá csatolni a jelentkezési lapot, 
mely letölthető az egyesület hon-
lapjáról és közösségi oldaláról is.
Zsűrizés után a legszebb, leg-
ötletesebb műveket díjazzák és 
kiállítják. A pályázathoz kapcso-
lódó hagyományos tárlatot az első 
adventi hétvégén, november 30-án, 
szombaton 11-kor nyitják meg a 
Szent István Hitoktatási és Műve-
lődési Házban.

10 órától Feszültség vagy szinergia 
– Generációk a munkaerőpiacon 
címmel tartanak programot.
A rendezvények ingyenesek, de 
előzetesen be kell jelentkezni az 
események közösségi oldalán vagy 
a wellosyst.info@gmail.com címen.
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Aki nélkül nem lenne Sóstó
Schmöltz Leopold öröksége

Tekergő kígyó a felső díszítés

Tavaly óta újra jó állapotban van az emlékoszlop

A jelenlegi felirat

néMeth zoltán

A ma ismert Sóstó egykor közegészségügyi 
problémák sorát okozó lápos terület volt. 
Rendbetételének kezdeti lépései egy helyi 
bádogosmester, Schmöltz Leopold nevéhez 
fűződnek. Emlékoszlopa a mai napig meg-
tekinthető a Csíkvári úton.

A Csíkvári úti katolikus temető 
mellett elhaladva egy régi em-
lékoszloppal találkozhatunk. 
Egy olyan férfinak állít emléket, 
aki jelentős részt vállalt a Sóstó 
mai képének kialakításában. A 
Sóstó történetéről a Természetjáró 
készített egy remek összefoglalót, 
mely így kezdődik: „A Sóstó a 
Sárvíz mocsaraként alakult ki, de 
– ahogy neve is mutatja – ennek 
ellenére vize alkálisót tartalmaz, 
amint ezt egy 1713-as vizsgálat 
eredménye megállapította. A 
terület nyugati oldalát a mocsaras 
Sárrét, a délit az Észak-Mezőföld 
homokos, löszös tájai, északról 
Székesfehérvár város, illetve távo-
labb a Zámolyi-medence határol-
ja. A hódoltságot követő időkben 
még egészen a megyeszékhely 
belvárosának határáig nyúltak a 
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mocsarak, jelentős közegészség-
ügyi problémákat okozva (már 
1731-ben tervezték a lápos terü-
letek lecsapolását), mégis csak a 
XIX. századra sikerült rendezni 
a helyzetet fásításokkal, illetve a 
lecsapolással.”
És ezen a ponton jutunk el a 
Sóstó mai arculatának kialaku-
lásában oroszlánrészt vállaló 
Schmöltz Leopoldhoz! Az egykori 
fehérvári bádogosmester a Köz-
térkép szerint 1755-ben született, 
és egyes források szerint az 1821 
és 1837 közötti időszakban több 
mint tízezer fát ültetett a saját 
költségén, illetve kutat is ásatott 
a területen. Magánvagyonából 
hatalmas összeget áldozott a 
természetre. Munkássága alapoz-
ta meg a ma ismert Sóstó képét. 
A városi tanács hálája jeléül egy 
közeli kocsma bérletét adta neki, 
a fehérvári polgárok pedig egy 
emlékoszlopot is felállíttattak 
számára 1838-ban.
Sajnos az emlékoszlop alkotója 
ismeretlen, az azonban biztos, 
hogy az alul legyezőelemmel, felül 
tekergőző kígyóval díszített osz-
lop eredeti felirata ez volt: „E hely 

kellemei alapítójának, Schmöltz 
Leopoldnak hálás polgártársai 
1838.”
Az emlékoszlop eredetileg a Sós-
tói Stadion területén volt, majd 

a kilencvenes években került át 
mai helyére. A Köztérkép erről 
így ír: „Az emlékoszlop eredetileg 
a sóstói stadion területén állt, a 
Városszépítő- és védő Egyesü-
let 1993-94-ben helyreállíttatta, 

és ekkor került áthelyezésre a 
katolikus temető előtti ligetsze-
rű területre. Ekkor került rá az 
oszlopon levő táblára a mostani 
felirat: Pro memorian Schmöltz 

Leopoldus 1852”.
Az emlékmű 2023-ban alapos tisz-
tításon esett át, így megfiatalodva 
őrzi a Sóstóra jelentős összeget 
költő lokálpatrióta, Schmöltz 
Leopold emlékét.
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Nem jut tovább az Alba
soMos zoltán

A FIBA-Európa-kupában hazai pályán 
szenvedett vereséget a tartalékos fehérvári 
kosárcsapat, ezzel pedig eldőlt, hogy az utolsó 
mérkőzés eredményétől függetlenül nem 
juthat tovább a csoportból.

A bajnokságban szombaton a 
Szegedet fogadták a fehérváriak, 
és megmutatták, mi történik, ha fő 
fegyverük működik. Húsz triplát 
dobott be az Alba, erre pedig nem 
volt válasza az ellenfélnek. Kieme-
lendő még Nichols húsz gólpassza, 
ami mutatja, hogy irányító poszton 
nincsenek gondok. Centerben már 
inkább, mivel Smith szerződését 

Nem Nicholson múlt: az irányító a Szeged és a Le Portel ellen is az Alba vezére volt
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A létező legmodernebb technológia
A progresszív lencsék a legkorszerűbb és legbonyolultabb típusú lencsék. A folya-
matosan és átmenetesen változó dioptriának köszönhetően a szem normál mű-
ködéséhez hasonló éles látást biztosítanak viselőjüknek minden élethelyzetben, 
legyen szó olvasásról, számítógépezésről, tévénézésről vagy vezetésről. 
A progresszív lencsék előnye
Egy szemüveg minden élethelyzetre és tökéletes látásélmény minden távolságra
A progresszív szemüveget használók szerint annak egyik legnagyobb előnye a 
fokozott kényelemérzet, amely abból fakad, hogy akár 2-3 szemüveget is képes 
kiváltani. Aki sem közelre, sem távolra nem lát tökéletesen, annak több szemüveg-
re lehet szüksége, amelyeket élethelyzettől függően állandóan váltogatnia kell. A 
progresszív lencsével azonban ez a kellemetlenség teljesen elkerülhető, hiszen az 
képes helyettesíteni akár több szemüveget is.
Teljeskörű személyre szabhatóság
A prémium progresszív lencsék egyedileg az igényeinkre szabottan készülnek és 
az egyedi dioptriákra optimalizált lencsetervezés révén képesek javítani mind lá-
tásminőségünket, mind vizuális kényelmünket, miközben észrevétlenül alkalmaz-
kodnak életstílusunkhoz is. Ám ahhoz, hogy a lehető legjobb eredményt kapjuk, 
az első multifokális szemüveg elkészítése előtt mindenképpen szakszerű látás-
vizsgálatra van szükség. A megfelelő lencse kiválasztásakor rengeteg szempontot 
kell figyelembe venni, ezért érdemes szakember tanácsát kérni, hogy végül olyan 
szemüveget kapjunk kézhez, amelyet örömmel és elégedettséggel viselünk majd. 
Rövidebb megszokási idő
A legmodernebb progresszív lencsék esetében jóval rövidebb a megszokási idő, 
mert ezeket a természetes szemmozgás és fejtartás figyelembe vételével alakítot-
ták ki. Így nem kell változtatnunk berögzült szokásainkon.

Várunk szeretettel a Cserta Optikában, ahol szívesen megmutatjuk, mit tudnak 
valójában ezek az innovatív lencsék és válaszolunk az összes felmerülő 

kérdésedre is!
November hónapban a multifokális lencsékre 40% kedvezmény!

8000 Székesfehérvár  
Távírda u. 25.           Tel: 06-22-507-360        
Madách tér 1.          Tel: 06-22-340-556

www.csertaoptika.hu      www.facebook.com/csertaoptika1 Cserta János
optometrista, látszerész mester

Négy ok, amiért számodra is a 
progresszív lencse lehet a tökéletes megoldás felbontja a klub, az amerikai kosa-

ras pótlására igazolt montenegrói 
Gligorije Rakočević pedig még 
nem léphetett pályára. 
Így volt ez kedden, a francia ESSM 
Le Portel ellen is, ráadásul ezen 
a meccsen Vojvoda Dávidot is 
nélkülöznie kellett a csapatnak. Ez 
pedig már olyan hátrány volt, amit 
nem tudott kiegyenlíteni Horne 
remek teljesítménye: 104-80-as 
vereséget szenvedett az Alba. 
Az európai kupában egy hazai 
találkozó még hátra van, de már 
biztosan nem jut tovább a csoport-
jából Alejandro Zubillaga csapata, 
mely a hétvégén Oroszlányban 
folytatja a bajnokságot.

Három fontos győzelem Egy kis rövidzárlat
soMos zoltán soMos zoltán

Élt a hazai pálya nyújtotta esélyekkel, és győ-
zelmekkel javított helyzetén a bajnokságban a 
Fehérvár FC. Közben pedig a Magyar Kupában 
is sikerült továbbjutni.

Miután négyszer sorozatban kikapott, 
a kieső helyek közelében találta ma-
gát a Vidi a bajnokságban. Ezek után 
nagyon kellett, hogy hazai pályán 
javítson a szintén nehéz helyzetben 
lévő Debrecen és Kecskemét ellen, ezt 
pedig meg is tette Pető Tamás együt-
tese. A három belső védős rendszerre 
átálló, ebben pedig hatékonyabb 
Fehérvár a Loki után a kecskeméti-

Nem volt esélyes a Debrecen ellen, de 
egyenrangú ellenfélként szenvedett vereséget 
az Alba Fehérvár KC, elsősorban a szünet utáni 
gólcsendesebb periódus miatt.

Az látszik, hogy amikor nem is 
nyer, egységes csapatként akkor 
is meg tudja nehezíteni ellenfelei 
dolgát a fehérvári kézilabdacsa-
pat. Suzana Lazović átültette a rá 
játékosként jellemző mentalitást 
a lányokba, és immár vezetőedző-
ként mindent megtesz, hogy egy, a 
végsőkig küzdő csapatot láthasson 
a közönség. 

Ebben a félig fekvő helyzetben, a kapunak háttal is képes volt gólt szerezni a Vidi szlovén 
csatára, Nejc Gradišar Smbatian arcáról leolvasható, mennyire kemény meccset játszott a Debrecennel az Alba

Fo
tó

: f
eh

er
va

rfc
.h

u

Fo
tó

: S
as

tin
sz

ky
 D

án
ie

l

Így volt a jóval erősebb Debrecen el-
len is, aminek köszönhetően az első 
félidőben végig tapadt ellenfelére az 
Alba. Szünet után aztán megmutat-
ták a vendégek, mitől számítanak 
a nemzetközi kupában edződve 
favoritnak a fehérváriak ellen, és 
egy 9-2-es periódussal eldöntötték 
a meccset. Amelyen nem volt hiány 
kőkemény ütközésekben, tényleg 
nem adta olcsón a bőrét az Alba. 
Szombaton a táblázaton utolsó 
előtti Vasas otthonába látogat a 
jelenleg tizenegyedik helyen álló 
Fehérvár, egy hétre rá pedig hazai 
pályán fogadja a kupában bravúrral 
búcsúztatott Esztergomot.

ek ellen is nyert, mégpedig a végén 
kiütéssel. A 6-1-es győzelem adhat 
megnyugvást, hiszen most hetedik a 
Vidi. 
Múlt szerdán ráadásul a kupában is 
sikerült kivívni a továbbjutást, mégpe-
dig az ellen a Diósgyőr ellen, amellyel 
a következő bajnoki fordulóban ismét 
találkoznak a piros-kékek. Kérdés, 
sikerül-e a Kecskemétnél azért jóval 
erősebb borsodiak ellen is átmen-
teni a góllövő formát. Gradišarban 
bízhatunk, hiszen a szlovén csatár az 
utóbbi három meccsen négy gólt sze-
rezve mutatta meg, hogy a csapathoz 
hasonlóan ő is alaposan összeszedte 
magát az elmúlt hetekben.



A Fehérvár Televízió műsora november 9-től november 15-ig
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Halmay Tivadar 2. rész

07:50  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:20  Sztárportré
08:40  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Emese park
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Savaria Filmszemle – 

Egy életnyi tapasztalat: 
Isten szeme előtt

16:45  Kalotaszegtől Moldváig
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Schmöltz Margit

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Teátrum Café: 

Vándorszínészek
21:10  Belvárosi kóstoló
21:45  Fehér gólya
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Schmöltz Margit

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  Makk Károly-portré
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Savaria Filmszemle 

– Egy életnyi 
tapasztalat: Imádság

16:25  Gorsium együttes
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Csató József

18:25  Honvéd7
18:45  Székesfehérvár tele élettel
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta – ismétlés
19:50  Kezdőkör
20:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:10  Honvéd7 – ismétlés
21:30  Dienes Ottó-portré
22:20  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Csató József

08:20  Honvéd7 
08:40  Kezdőkör
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Savaria Filmszemle  – 

Irodalom: Őszintén
16:20  Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek   
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:20  Arany János: Az 

eperfa alatt
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Haza! – A székesfehérvári 

Lantai (Májer) József 
szibériai hadifogolynaplója

          Beszélgetés az alkotás 
megszületésének 
történetéről és filmpremier

20:25  Csíkország szelei
21:15  Lelkünk épületének 

szolgálatában
21:55  Egy perc retró – ismétlés
22:00  Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

07:50  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  A határon túli magyar 

irodalom napja

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  Kárpátaljai tragédia 

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek  

17:50  Köztér 

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés 

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Két hang, két lélek

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

2024. 11. 15. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa  

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Vershúron 

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Boogieshow

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

18:25  Savaria Filmszemle – 

Irodalom: Hazatérés

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

 19:55  Diagnózis

20:25  Seuso-kedd

21:35  Lélek született

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: november 13. 19:20 Haza! Filmpremier a Fehérvár TV-ben.

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:05  Gyógyult utakon 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Savaria Filmszemle: Egy 

életnyi tapasztalat – 
 Csapdában
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Verstábor
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Savaria Filmszemle: 

Fotó- és filmművészet 
– A vályogház

16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Hőlégballon-karnevál
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Halmay Tivadar – 1. rész

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Munkahelyek, ahol az 

adrenalin a kollégánk
20:05  Savaria Filmszemle: Fotó- 
 és filmművészet – 
 Beszélő trófeák
22:35  Hírek – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Savaria Filmszemle: 

Fotó- és filmművészet 
–  A száj, aszály

10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Közéleti és Kulturális 

Szalon
14:25  Hol volt, hol nem volt
15:35  Lúdas Matyi
17:00  A hét hírei 
17:20  Országos Főnix 

Táncverseny
17:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Halmay Tivadar – 2. rész

18:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15  OSE–Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:45  Virtuózok
22:20  A hét hírei – ismétlés
22:40  Képes hírek

  A Vörösmarty Rádió műsora november 9-től november 15-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2024. 11. 10. VASÁRNAP 2024. 11. 11. HÉTFŐ 2024. 11. 12. KEDD 2024. 11. 13. SZERDA 2024. 11. 14. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps Fókuszban a 
Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 11. 15. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	

11.35		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2024. 11. 09. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Mankó	Vendég:	
Rudnicai	Margó	

14.40  Gyógynövények világa 
Vendég:	Lencsés	Rita	

15.00  Hírek 15 órakor
15.15		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama
16.10		 Potenciál	Vendég:	

Kovács	Katalin
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, kék hírek 

és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

12.10  Második terítés

13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	

15.00  Hírek 15 órakor

15.10		 Múzeumlátogatás

17.10  Fehérvári sportlegendák

17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 

Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Ez	itt	az	én	hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Ügyvédi jótanácsok 

Vendég:	Berzeviczy	Gábor
16.40	 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


